
Ορχομενός 15-1-2024 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ:  290 

  

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Πληροφορίες: Ι. Γκούρα-Μέττα 

Τηλεφωνο: 22613 51119 

Αριθμ. Αποφ.:     12 / 2024 

 

 ΘΕΜΑ : Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής στους Προέδρους των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων 

 

Ο Δήμαρχος Ορχομενού  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 7 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134/09-08-2019) Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, υνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα 

2. Τις διατάξεις του ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –– Ενίσχυση της 

συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ. Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 58, 81, 83,94 και 95 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4.  Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια». 

5.  Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76, 80, 86 και 88 του ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

ΑΔΑ: 65ΤΟΩΞ6-ΞΞΔ



6.  Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων – 

Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή 

7.  Την υπ’ αριθ. 88/59846/21-08-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Λειτουργία 

Κοινοτήτων» 

8. Την τελεσίδικη επικύρωση της εκλογής και ανακήρυξης του επιτυχόντα και των επιλαχόντων 

συνδιασμών με την υπ΄ αριθμ.   19/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς. 

9. Το από 16-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Ορχομενού 

10.  Την εγκατάσταση της νέας δημοτικής αρχής από 01/01/2024 καθώς και τις ανάγκες της 

εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του δήμου, και της ταχείας και αποτελεσματικής 

εξυπηρέτησης των δημοτών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α . Παρέχει  εξουσιοδότηση  υπογραφής ,στους παρακάτω προέδρους των Δημοτικών 

Κοινοτήτων Δήμου Ορχομενού να υπογράφουν με «εντολή Δημάρχου»  έγγραφα που αφορούν 

την αντίστοιχη για τον καθένα Κοινότητα ως εξής : 

1. Στην Κατσαντώνη – Τσεκούρα Αντριάννα του Αγγέλου, πρόεδρο κοινότητας Ορχομενού 

2. Στον Μπεντάνα Ευστάθιο  του Δημητρίου πρόεδρο κοινότητας Αγίου Δημητρίου 

3. Στον Λουκα Λουκάς του Παναγιώτη πρόεδρο κοινότητας Αγίου Σπυρίδωνα 

4. Στον Μαυροδήμο Κωνσταντίνο του Φιλίππου πρόεδρο κοινότητας Ακραιφνίου 

5. Στον Παναγή Γεώργιο του Ιωάννη πρόεδρο κοινότητας Διονύσου 

6. Στον Ζυγομήτρο Παρασκευά του  Ιωάννη πρόεδρο κοινότητας  Κάστρου 

7. Στον Ντελή Αριστείδη του Γεωργίου πρόεδρο κοινότητας Κοκκίνου 

8. Στον Καπουκίνη Γεώργιο του Δημητρίου πρόεδρο κοινότητας Λουτσίου 

9. Στον Ντουφεξή Ηρακλή του Δημητρίου  πρόεδρο κοινότητας Παύλου 

10. Στον Χαλβατζή Ευάγγελο   του Δημητρίου πρόεδρο κοινότητας Πύργου 

 

α-Κάθε έγγραφο με αρμοδιότητα εκχωρημένη απευθείας από το Νόμο 

β.Τα αποδεικτικά παραλαβής εγγράφων που αποστέλλονται στις κοινότητες 

γ.Τη θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής των πολιτών και την επικύρωση 

φωτοαντιγράφων από διάφορα έγγραφα, που είτε υπάρχουν στο αρχείο του Δήμου μας είτε 

προσκομίζονται από τους πολίτες, για το σκοπό αυτό 

δ.Την έκδοση και υπογραφή Διαβιβαστικών έγγραφων προς άλλες υπηρεσίες και οργανισμούς, 

για θέματα ενημέρωσης, διευκρινίσεων και αποστολής στοιχείων και προς τους πολίτες για 

θέματα των Κοινοτήτων. 

Β . Η παρούσα απόφαση ισχύει έως 31 Δεκεμβρίου 2028. 

ΑΔΑ: 65ΤΟΩΞ6-ΞΞΔ



Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον κάθε  οριζόμενο να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Ορχομενού , στο Διαύγεια και στα γραφεία των Κοινοτήτων του Δήμου . 

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

      

       ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΤΖΑΒΑΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: 65ΤΟΩΞ6-ΞΞΔ


		2024-01-15T10:45:55+0200
	Athens




